
 

 

 
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

Comune di Pasturana 
 

 

 
Determina nr. 14 del 14-02-2025 

Registro Generale 22 
 
 

AREA I - UFFICIO ORGANIZZAZIONE GENERALE 
DELL'AMMINISTRAZIONE E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI PER L'IMPLEMENTAZIONE DEI SERVIZI DIGITALI DELL'ENTE 
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1  
LETTERA B) FINANZIATO CON I FONDI PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
MISURA 1.4.5  CODICE CIG  B5A6F6B931  CODICE CUP F11F22004420006. 
B5A6F6B931 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 22 del 14-02-2025 firmato digitalmente da  Roberta Maria Grazia Nobile il 14-02-2025



 

 
PASTURANA 

DETERMINA AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA N. 14 DEL 14-02-2025 
REGISTRO GENERALE 22 

 

 
AREA I - UFFICIO ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL'AMMINISTRAZIONE E SERVIZI 
ALLA PERSONA 
Proposta di Determina numero: 14 del 14-02-2025 Registro Generale 22 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI PER 
L'IMPLEMENTAZIONE DEI SERVIZI DIGITALI DELL'ENTE MEDIANTE AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1  LETTERA B) FINANZIATO CON I FONDI PNRR 
MISSIONE 1 COMPONENTE 1 MISURA 1.4.5  CODICE CIG  B5A6F6B931  CODICE CUP 
F11F22004420006. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
 

 il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, 
approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smi; 

 lo Statuto comunale vigente; 
 il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 14 in data 27/04/2020; 
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 4  in data 23/04/2024  con la quale è stato 

approvato il rendiconto per l’esercizio 2023; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28  in data 30/12/2024 con la è stato 

approvato e del Documento Unico di  Programmazione semplificato 2025/2027; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 in data 30/12/2024 con la è stato 

approvato il bilancio di previsione  2025/2027; 
 la deliberazione della Giunta comunale n. 2 in data 31/01/2025 con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2025  – 2027; 
 
VISTI: 
 

 il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

 la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR); 

 il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 
luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure»; 

 il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 
agosto 2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 

 il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 
dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose”; 

 il D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici. 

 
RICHIAMATA il decreto sindacale n. 1 in data 22/02/2023 che ha nominato il RUP per 
l’espletamento di tutti gli adempimenti per la partecipazione all’ avviso pubblico di cui 
all’oggetto, conferendogli i seguenti compiti: 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 22 del 14-02-2025 firmato digitalmente da  Roberta Maria Grazia Nobile il 14-02-2025



 

 
PASTURANA 

DETERMINA AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA N. 14 DEL 14-02-2025 
REGISTRO GENERALE 22 

a) eseguire tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai predetti 
Avvisi; 
b) coordinare il completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei tempi e modi previsti 
dagli stessi; 
c) provvedere ad ogni ulteriore adempimento conseguente. 
RICHIAMATO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere 
su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – 
INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" - MISURA 1.4.5 
"PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI”;  
 
RICHIAMATO l’allegato 2 dell’avviso citato che definisce il perimetro degli interventi relativi 
all’ avviso pubblico citato  e che indica i parametri per il corretto conseguimento degli 
obiettivi; 
 
POSTO che la candidatura è stata ammessa e l’Ente è risultato aggiudicatario del contributo 
previsto, per una somma pari a euro 23.147,00, e che trattasi di intervento finanziato 
dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e 
Resilienza – PNRR; 
DATO ATTO che, in attuazione delle disposizioni relative al conseguimento dei target e delle 
milestones, il servizio in oggetto contribuisce al conseguimento dei seguenti target europei 
previsti dalla Misura: 
 
- M1C1-128, da conseguirsi entro dicembre 2023: Almeno 800 pubbliche amministrazioni 

centrali e comuni, per quanto riguarda la piattaforma di notifica digitale (Digital 
Notification Platform - DNP), devono fornire avvisi digitali giuridicamente vincolanti ai 
cittadini, ai soggetti giuridici, alle associazioni e a qualsiasi altro soggetto pubblico o 
privato.  

- M1C1-151, da conseguirsi entro giugno 2026: Almeno 6.400 pubbliche amministrazioni 
centrali e comuni, per quanto riguarda la piattaforma di notifica digitale (Digital 
Notification Platform - DNP), devono fornire avvisi digitali giuridicamente vincolanti ai 
cittadini, ai soggetti giuridici, alle associazioni e a qualsiasi altro soggetto pubblico o 
privato; 
 

DATO ATTO che, il servizio in oggetto non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, 
regionali o europei e rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea 
previsto dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;  

 
POSTO che il servizio in questione, il cui ammontare è stato stimato per euro 3.370,00 è 
stato inserito nell’ambito del DUP (Documento Unico di Programmazione Semplificato); 
 
POSTO CHE la suddetta prestazione di servizio/fornitura è finanziata interamente con fondi 
PNRR; 
 
VISTI 
 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023  recante “Salvo quanto previsto  dagli  
articoli  62  e  63,  le  stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui  all'articolo  14 con le 
seguenti modalità:  b) affidamento diretto dei servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività  di  progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro,  anche  senza  consultazione  di più operatori economici, assicurando 
che siano  scelti  soggetti  in possesso di documentate esperienze  pregresse  idonee  
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o 
albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 22 del 14-02-2025 firmato digitalmente da  Roberta Maria Grazia Nobile il 14-02-2025



 

 
PASTURANA 

DETERMINA AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA N. 14 DEL 14-02-2025 
REGISTRO GENERALE 22 

- l'articolo 62, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, il quale stabilisce che le stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per 
gli affidamenti diretti e all’affidamento di lavori di importo pari o inferiore a 500.000 
euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 
messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

 
- l'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 

2019), il quale dispone che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 
5.000,00  euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico 
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure; 

 
ATTESO che: 
 

- che la PARTE II del D.Lgs. 36/2023 titolato “Della digitalizzazione del ciclo di vita dei 
contratti”  impone alle stazioni appaltanti di procedere allo svolgimento delle 
procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando piattaforme  
di approvvigionamento digitale certificate; 

- tale previsione è funzionale a garantire, da parte della Banca dati nazionale dei 
contratti pubblici, una serie di servizi quali la pubblicità legale e la trasparenza degli 
atti di gara, consentendo la trasmissione, in tempo reale, delle informazioni 
necessarie nonché la possibilità di utilizzare appieno il fascicolo virtuale 
dell’operatore economico; 

- il codice dei contratti non prevede ipotesi di deroga o di esenzione dall’applicazione 
delle disposizioni sulla digitalizzazione con riferimento a fattispecie particolari di 
affidamenti o a determinate soglie di importi; 

 
  
ATTESO che l’ufficio ha inoltre proceduto nel rispetto dei punti 3.7 e 4.2.3 delle Linee guida 
A.N.A.C. n° 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n° 1097/2016 e s.m.i.,; 
 
ATTESO che in data 12/01/2025 (identificativo RDO 5091612)  è stata pubblicata sulla 
piattaforma Mepa (https://www.acquistinretepa.it) la procedura telematica per affidamento 
diretto ai sensi dell’ l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, con applicazione del 
prezzo più basso, della fornitura consistente nella “PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” - 
CIG  B5A6F6B931 CODICE CUP F11F22004420006  invitando a presentare la propria 
offerta la seguente ditta, l’operatore “HALLEY INFORMATICA SRL” – Matelica (MC) Via 
Circonvallazione 131  -  p.iva  00384350435 sull’importo posto a base di gara di €  3.370,00 
oltre iva; 
 
RICHIAMATO il preventivo presentato in data 14/01/2025 tramite la piattaforma Mepa 
(https://www.acquistinretepa.it)  dall’operatore interpellato, dal quale si evince che, rispetto 
all’importo posto a base di gara, per il servizio/fornitura richiesto non  è stato offerto alcun 
ribasso, quindi per un importo contrattuale di € 3.370,00 (IVA esclusa); 
 
VALUTATA l’offerta congrua, equa e di mercato rispetto alle necessità e gli obiettivi di 
codesta amministrazione, come attestato dal RUP con l’adozione del presente 
provvedimento; 
 
RILEVATO CHE, nel dettaglio i servizi oggetto del presente provvedimento, come da offerta 
presentata dall’operatore economico in argomento, sono i seguenti:  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 22 del 14-02-2025 firmato digitalmente da  Roberta Maria Grazia Nobile il 14-02-2025

https://www.acquistinretepa.it/
https://www.acquistinretepa.it/


 

 
PASTURANA 

DETERMINA AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA N. 14 DEL 14-02-2025 
REGISTRO GENERALE 22 

  
1. notifica riscossione tributi con attivazione pagamento tramite PagoPa; 
2. notifica comunicazione ufficio tecnico/SUAP; 
3. canone di manutenzione PagoPa  anno 2025; 

 
 

DATO ATTO che il servizio di PagoPa è propedeutico all’attivazione e al corretto 
funzionamento della piattaforma notifiche digitali; 
 
RITENUTO, con riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 recante 
“Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, di non dare 
applicazione ai commi 2 e 3bis relativi al vincolo di riservare, per l’esecuzione del contratto e 
per la realizzazione delle attività ad esso connesse o strumentali, una quota di assunzione 
pari ad almeno il 30% all’occupazione giovanile e all’occupazione femminile, in quanto 
l’impresa ha già in organico tutte le figure utili a portare a termine l’appalto e di applicare solo 
in parte le prescrizioni contenute nel comma 4 (dichiarazione di aver assolto al momento 
della presentazione del preventivo agli obblighi di cui alla Legge n. 68/1999) in quanto 
trattasi di appalto di prestazione di servizio - di modesto importo - da non aggiudicare 
mediante procedure di gara bensì tramite affidamento diretto; 
 
PRECISATO, che le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di 
preventivo di cui al identificativo MEPA 5091612 e che il contratto di affidamento dell’appalto 
in oggetto è stato  stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 18 del D.Lgs. n. 
36/2023 mediante contratto telematico generato dalla Piattaforma Mepa;  
RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura di beni o prestazioni di servizio in 
oggetto alla ditta “HALLEY INFORMATICA SRL” – Matelica (MC) Via Circonvallazione 131  -  
p.iva  00384350435 per l’importo contrattuale di € 3.370,00  e di procedere alla stipula del 
contratto; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, l’impresa appaltatrice/fornitrice: 
 

- ha formalmente assunto l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 1456 del Codice Civile il contratto stipulato 

con la presente determinazione si risolve in tutti i casi in cui le transazioni o i 
movimenti finanziari dallo stesso derivanti vengano eseguiti senza avvalersi di 
banche o della Società Poste Italiane S.p.A.; in questi casi la risoluzione si verifica 
di diritto quando la Stazione appaltante dichiara all’appaltatore/fornitore che 
intende valersi della clausola risolutiva; 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta “HALLEY INFORMATICA SRL, mediante la 
piattaforma durc on line con certificazione prot.  INAIL 47476426 con scadenza validità 
23/05/2025; 
 
DATO ATTO che il fornitore ha dichiarato di non trovarsi nelle condizioni di esclusione di cui 
agli artt. 94, 95 e 98 di cui al D.Lgs. 36/2023; 
 
ATTESO che per il presente appalto sono stato attribuiti i seguenti codici: CIG  B5A6F6B931 
CODICE CUP F11F22004420006; 
 
CONSIDERATO che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed 
esecutiva ai sensi dell’art. 17  D.lgs. n. 36/2023 in quanto si sono conclusi i controlli sulla 
ditta aggiudicataria; 
 
RAMMENTATO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il RUP è la sottoscritta 
ROBERTA NOBILE  e che la stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e 16 del D.Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 22 del 14-02-2025 firmato digitalmente da  Roberta Maria Grazia Nobile il 14-02-2025



 

 
PASTURANA 

DETERMINA AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA N. 14 DEL 14-02-2025 
REGISTRO GENERALE 22 

neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del 
presente provvedimento; 
 
RITENUTO di dare atto che, in caso di inerzia del RUP, il soggetto titolare del potere 
sostitutivo, ai sensi dell’art. 2 comma 9bis Legge n. 241/1990 e art. 50 Legge n. 108/2021, è 
il Responsabile dei servizi Finanziari LAURA DALLA BETTA;  
 
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
 
VISTO di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di  approvare le parti in premessa del presente provvedimento. 

 
2. Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, il servizio “PIATTAFORMA NOTIFICHE 

DIGITALI” mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.L. n. 
36/2023  per i motivi indicati in premessa, alla ditta “HALLEY INFORMATICA SRL” – 
Matelica (MC) Via Circonvallazione 131  -  p.iva  00384350435,  per l’importo di euro 
3.370,00  (IVA esclusa). 

 
3. Di dare atto che le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di 

preventivo di cui all’identificativo RDO N. 5091612 nell’ambito del portale “Acquisti in 
rete”.  
 

4. Di dare atto che con  riferimento all’art. 47 del D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 
recante “Pari opportunità e inclusione lavorativa nei contratti pubblici PNRR e PNC”, di 
non dare applicazione ai commi 2 e 3bis relativi al vincolo di riservare, per l’esecuzione 
del contratto e per la realizzazione delle attività ad esso connesse o strumentali, una 
quota di assunzione pari ad almeno il 30% all’occupazione giovanile e all’occupazione 
femminile, in quanto l’impresa ha già in organico tutte le figure utili a portare a termine 
l’appalto e di applicare solo in parte le prescrizioni contenute nel comma 4 (dichiarazione 
di aver assolto al momento della presentazione del preventivo agli obblighi di cui alla 
Legge n. 68/1999) in quanto trattasi di appalto di prestazione di servizio - di modesto 
importo - da non aggiudicare mediante procedure di gara bensì tramite affidamento 
diretto. 
 

5. Di dare atto che la suddetta fornitura di beni o prestazioni di servizio sono finanziati 
interamente parte con fondi PNRR. 
 

6. Di accertare il contributo di € 17.657,00 al Titolo 4 Tipologia 200 Categoria 1, PEG 
4020001 art. 21, P.Fin. E.4.02.01.01.001 di Bilancio 2025. 

 
7. Di impegnare la spesa pari ad € 4.111,40  iva al 22% compresa alla Missione 1, 

Programma 8 Titolo 2  Macroaggregato 2 PEG 108202 art. 8, P.Fin. U.2.02.03.02.002, di 
Bilancio 2025. 
 

8. Di dare atto che il corrispettivo contrattuale per il servizio è soggetto all’applicazione 
dell’I.V.A (pari al 22%) e verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002 e degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010. 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 22 del 14-02-2025 firmato digitalmente da  Roberta Maria Grazia Nobile il 14-02-2025



 

 
PASTURANA 

DETERMINA AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA N. 14 DEL 14-02-2025 
REGISTRO GENERALE 22 

9. Di dare atto che il contratto verrà stipulato con le metodologie in atto presso la 
piattaforma “Acquisiti in rete”.   

 
10. Di dare atto che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta e che la stessa  

dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del D.Lgs. n. 36/2023, di 
non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto ed il soggetto aggiudicatario. Il titolare del potere sostitutivo in caso di inerzia, ai 
sensi dell’art. 2 comma 9bis Legge n. 241/1990 e art. 50 Legge n. 108/2021, è il 
Responsabile dei servizi finanziari Laura DALLA BETTA.  

 
11. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre 

che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Pasturana nella sezione 
“Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei dirigenti 
amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
12. Di provvedere all’invio delle informazioni relative al presente appalto all’Anac secondo la 

normativa vigente.  
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
Dott.ssa Roberta Nobile 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 
 
Pasturana, 14-02-2025 
 

IL RESPONSABILE 
Dott.ssa Roberta Nobile 

 
(atto sottoscritto digitalmente) 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 22 del 14-02-2025 firmato digitalmente da  Roberta Maria Grazia Nobile il 14-02-2025



 

 
PASTURANA 

DETERMINA AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA N. 14 DEL 14-02-2025 
REGISTRO GENERALE 22 

 
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

Comune di Pasturana 
 

 

 
Determina nr. 14 del 14-02-2025 

Registro Generale 22 
 
 

AREA I - UFFICIO ORGANIZZAZIONE GENERALE 
DELL'AMMINISTRAZIONE E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI PER L'IMPLEMENTAZIONE DEI SERVIZI DIGITALI DELL'ENTE 
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1  
LETTERA B) FINANZIATO CON I FONDI PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
MISURA 1.4.5  CODICE CIG  B5A6F6B931  CODICE CUP F11F22004420006. 
B5A6F6B931 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
CERTIFICA 

 
Il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267) e registrazione dell’impegno di spesa. Con l’attestazione della copertura 
finanziaria il presente provvedimento è esecutivo: 
 
 
 

Accertamento N.    17 del 14-02-2025 a Competenza  
5° livello 4.02.01.01.001  Contributi agli investimenti da Ministeri 
Capitolo    4020001 / Articolo    21 
TRASFERIMENTO IN CONTO CAPITALE PER FINANZIAMENTO INTERVENTO AMBITO PNRR - MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA 
NOTIFICHE DIGITALI" -MISSIONE 1-COMPONENTE 1-INVESTIMENTO 1.4-CUP F11F22004420006 
Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI PER LIMPLEMENTAZIONE DEI 

SERVIZI DIGITALI DELLENTE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELLART. 50 COMMA 1  
LETTERA B) FINANZIATO CON I FONDI PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 MISURA 1.4.5  CODICE CIG  
B5A6F6B931  CODICE CUP F11F22004420006. 

Importo 2025 Euro 17.657,00 
Beneficiario       928  MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 22 del 14-02-2025 firmato digitalmente da  Laura Dalla Betta il 14-02-2025



 

 
PASTURANA 

DETERMINA AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA N. 14 DEL 14-02-2025 

Impegno N.    55 del 14-02-2025 a Competenza   CIG B5A6F6B931 
5° livello 01.08-2.02.03.02.002  Acquisto software 
Capitolo     108202 / Articolo     8 
INTERVENTO AMBITO PNRR - MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" -MISSIONE 1-COMPONENTE 1-
INVESTIMENTO 1.4-CUP F11F22004420006 
Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI PER LIMPLEMENTAZIONE DEI 

SERVIZI DIGITALI DELLENTE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELLART. 50 COMMA 1  
LETTERA B) FINANZIATO CON I FONDI PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 MISURA 1.4.5  CODICE CIG  
B5A6F6B931  CODICE CUP F11F22004420006. 

Importo 2025 Euro 4.111,40 
Beneficiario      3686  HALLEY INFORMATICA SRL 

 
 
Pasturana, 14-02-2025  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 Laura Dalla Betta 
 

(atto sottoscritto digitalmente) 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 22 del 14-02-2025 firmato digitalmente da  Laura Dalla Betta il 14-02-2025



 

 
PASTURANA 

DETERMINA AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA N. 22 DEL 14-02-2025 

 
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

Comune di Pasturana 
 

 

 
Determina nr. 22 del 14-02-2025 

 
 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SERVIZI PERSONA 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI PER L'IMPLEMENTAZIONE DEI SERVIZI DIGITALI DELL'ENTE 
MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1  
LETTERA B) FINANZIATO CON I FONDI PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
MISURA 1.4.5  CODICE CIG  B5A6F6B931  CODICE CUP F11F22004420006. 
B5A6F6B931 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Reg.pubblicazione n. 46 
 
Il Sottoscritto attesta che la presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio On-Line di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 14-02-2025 fino al 01-03-2025 
(art.124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000). 
 
Pasturana, 14-02-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Roberta Nobile 

 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 22 del 14-02-2025 firmato digitalmente da  Roberta Maria Grazia Nobile il 14-02-2025


